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     „Motto: „ Včerejšek je ten tam, zítřek nám není znám, dnešek to je dar,  

                          Tak si toho daru važ.“                                                       Walker                                                                   

                                                                                                                                                                            
SVOZ   ODPADŮ 

POPELNICE:   pondělí                                       8. 3.                                                        22. 3. 2021                                                

PLASTY:          pondělí  (žluté pytle)               8 .3.                                                                                                

PAPÍR:            čtvrtek  (modré pytle)                                                                        až 22. 4. 2021    

SKLO:              průběžně do tří zelených kontejnerů v obci  

                        (pod sokolovnou, u vlakového nádraží a na  Potůčkách) 

MONOČLÁNKY, TUŽKOVÉ BATERIE: označená plastová nádoba u obchodu HRUŠKA. 

Do žlutých pytlů kromě plastů můžete vyhazovat i obaly TETRAPAK (od mléka, džusů apod.).                 

POUŽITÉ JEDLÉ OLEJE (jen z domácnosti, ne automobilový) nové stanoviště u vlakového 

nádraží, olej zde ukládejte v PET lahvích /max.2l, větší  otvorem neprojdou/ do popelnice 

k tomu určené a označené. 

PLECHOVKY, konzervy, hliníková víčka, prázdné obaly od sprejů - šedý kontejner u 

vlakového nádraží.  Železný šrot sem rozhodně nepatří! 

Termín splatnosti všech poplatků je do  31. 3. 2021. 
Poplatky lze uhradit v hotovosti na Obecním úřadě v Lípě, nebo převodem na účet obce 
1404077359/0800. Jako variabilní symbol uveďte číslo domu, do poznámky vaše příjmení a 
popelnice, nebo pes. např. Balajkova 4x popelnice + pes. 
V případě bezhotovostní platby Vám bude známka na popelnici doručena poštou. 
 
                                                                           

BŘEZNOVÍ JUBILANTI 

Petr Sokol, Antonín Blaha, Ing. Svatava Křivinková 

Všem jubilantům přejeme hodně štěstí, zdraví, lásku, pohodu a optimismus do dalších let. 

Z důvodu zákona o ochraně osobních údajů nesmíme zveřejňovat bližší informace. 

 

Prosíme všechny, kteří si nepřejí být uvedeni v rubrice jubilantů, nebo naopak se zveřejněním nyní souhlasí, ať 

tuto informaci nahlásí v dostatečném předstihu. Vaše stanovisko sdělte písemně na obecní úřad. Děkujeme. 

                                                                                                          

 
SČÍTÁNÍ LIDU  2021 

Rozhodným okamžikem sčítání je půlnoc z pátku 26. března 2021 na sobotu 27. března 
2021. Fyzická osoba podléhající sčítání je povinna poskytnout zákonem požadované údaje. 
Sčítání je primárně navrženo jako online, tedy bez nutnosti kontaktu s dalšími osobami.

Bližší informace jsou přílohou tohoto zpravodaje. 
 

http://www.obeclipa.cz/


SOCIÁLNÍ REHABILITACE 
 

Od 1. 1. 2021 funguje nová služba Sociální rehabilitace pro zdravotně postižené (je možnost 
tlumočení do znakového jazyka pro neslyšící). Služba je poskytována Zdarma.  
Služba obsahuje tyto základní činnosti: 

a) zprostředkování oprav a servis sluchadel, pomoc s výměnou hadiček, háků, baterií 

b) informační servis o pomůckách pro nedoslýchavé (budík, sluchátka k TV poslechu, 

příslušenství k sluchadlům) 

c) nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších činností 

vedoucích k sociálnímu začlenění 

d) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím  

e) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti (ovládání televize, pračky, telefonu, praktické 

využití počítače a internetu) 

f) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

 

Příklad z praxe: Paní Nováková je nedoslýchavá a nepoužívá své naslouchadlo, protože píská. 

Kvůli nefunkčnímu sluchadlu je izolovaná, nestýká se s přáteli a venku se necítí bezpečně, 

protože neslyší například projíždějící vozidla.   

S čím jí můžeme pomoci?  

Při osobním setkání provedeme základní diagnostiku naslouchadla a s paní Novákovou 

nacvičíme údržbu a další péči o sluchadlo. Naučíme jí sluchadlo správně používat. Cílem 

sociální rehabilitace bylo, aby paní Nováková slyšela a mohla přirozeně komunikovat 

s prostředím. Dále aby si udržovala svou kompenzační pomůcku funkční.  

 

Příklad z praxe: Pan Novák, který je chronicky nemocný, je čerstvý vdovec. O domácnost se 

starala manželka. Rád by se naučil pracovat s internetem, aby si mohl objednávat potraviny 

online a také udržet komunikaci s rodinou pomocí sociálních sítí.  

S čím mu můžeme pomoci?  

Pomocí tréninkových aktivit pana Nováka seznámíme s prací na internetu a sociálních sítích. 

Naučíme ho nakupovat online, vyhledávat informace a zaměříme se i na bezpečnost na 

internetu.  

V případě, že máte o tuto službu zájem, neváhejte nás kontaktovat, dojednáme si osobní 

schůzku.  

Služba je poskytována jak v terénu, tak v ambulanci.  

Kontakt:  

Telefon: +420 777 005 912 - objednání 

e-mail: zlin@czp-cz.cz 

web: www.czp-zk.cz 

Facebook: Centrumprozdravotnepostizenezlinskehokraje 

Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje o.p.s.                 

Dům kultury (Flip) Gahurova 5265, Zlín 760 01 

mailto:zlin@czp-cz.cz
http://www.czp-zk.cz/


 

KONTEJNERY NA BIOODPAD 
 

Stanoviště Potůčky – měsíc březen a duben 2021 (na podzim říjen a listopad) 
Stanoviště Sokolovna – měsíc březen a duben 2021 (na podzim říjen a listopad) 
 
Vážení občané, dovolte mi několik slov k odpadům… 
     Na sklonku zimy dochází k větší části ořezů na zahradách. Obec letos umožní občanům 
odložit ořezy, větve listí a přebytky z kompostérů na sběrné místo bioodpadu. Konáme tak 
s ohledem na to, že se tento systém osvědčil, vzhledem k zodpovědnosti našich občanů, kteří 
respektovali podmínky svozu a dávali do kontejnerů jen to, co tam patří a byli obezřetní i 
k jednotlivcům, kteří toto porušovali a důrazně je sami upozornili, nebo nahlásili problém na 
obecní úřad. Tak se podařilo, že se v bioodpadu nevyskytoval jiný odpad, např. obaly, igelity 
apod. Za to všem zodpovědným občanům děkujeme a díky nim je letos znovu kontejner na 
bioodpad k dispozici na obou svozových místech tj. na sokolovně a na Potůčkách. Kontejnery 
budou přistaveny celý měsíc březen a duben na těchto stanovištích. V letních měsících je 
nutno využívat vlastní kompostéry, neboť z kontejnerů se uvolňuje zápach z tlení a ten 
obtěžuje okolí kontejneru. Máme tak dva měsíce na to vygruntovat zahradu. Na podzim se 
kontejnery vrátí v měsících říjen a listopad. Přejeme Vám mnoho pěstitelských úspěchů a 
pohody ve Vašich krásných zahradách.  
      Dále jako jedna z mála obcí jsme ponechali poplatek za svoz popelnic na stávající výši 
500,-Kč za osobu. Problém je v tom, že se neustále zvyšují ceny za svoz odpadů. Svozové 
firmy evidují nárůst v tunách odpadu i v Lípě. Jedinou možností, abychom v příštích letech 
nemuseli navyšovat poplatky, nebo zavádět tvrdší opatření, např. monitoring jednotlivých 
domácností, je třídění odpadů. Za tříděný odpad se v roce 2020 do obce vrátilo celkem 
149 305,- korun. Směsný odpad nás naopak stál 672 365,- Kč. Je jen na nás, abychom 
tříděním snížili směs v popelnicích a naplnili žluté pytle plastem a papírem modré pytle, 
které obec poskytuje zdarma, sklo máte možnost odložit na třech stanovištích v obci. U 
nádraží je plocha na kontejnery pro obyvatele Pasek, kde neprobíhá svoz popelnic, tak mají 
k dispozici toto místo. Proto nevhazujte do těchto kontejnerů žádný odpad vy, kteří máte své 
popelnice. Prostor je monitorován kamerou a občas tak musíme uvědomit občany, kteří to 
nerespektují. Do tohoto prostoru také nenoste objemné věci z domácnosti, např. se tu 
objevila toaleta. To musí všichni i Pasekáři vyčkat na týden kontejnerů a starý koberec či 
sanitární keramiku, lustry apod. vyhodit do kontejnerů na velkoobjem, které budou 
k dispozici v květnovém týdnu. V tomto místě je také umístěna sběrná nádoba na jedlé tuky 
(použitý tuk z kuchyně, fritovacích hrnců apod.) Ty je nutné do nádoby vhazovat 
v uzavřených plastových lahvích. Dále na plechovky a kovové obaly je zde sběrná nádoba. 
Železo a kovy jednou ročně svezou hasiči. Větší věci nechte na týden kontejnerů, který bude 
vyhlášen v květnu. Nebezpečný odpad je svážen 2. 6. a 10. 11. 2021.  
      V případě potřeby Vám rádi individuálně poradíme na obecním úřadě. Informace 
naleznete i na webových stránkách www.obeclipa.cz v sekci odpady. Systém odkládání 
odpadu na malých obcích se liší od města, ale vím, že s trochou dobré vůle to zvládneme. 
Chce to jen trochu trpělivosti a ochoty.   
 
                                                                                                    Petra Balajková, místostarostka 
 

 

http://www.obeclipa.cz/


 
 

     A NA ZÁVĚR … 
 
        S příchodem jara se probouzí nejen příroda ze zimního spánku, i my se pomalu 
rozkoukáváme kolem sebe a těšíme se z prvních paprsků sluníčka. Také budování je člověku 
vlastní bez ohledu na ztížené podmínky kolem nás. 
V první polovině měsíce března budeme pokračovat v rekonstrukci chodníku u hlavní silnice 
směrem ke Zlínu a osazování nového veřejného osvětlení. Společně s tím začnou práce na 
budování světelné křižovatky s Potůčky. Po dokončení umožní nejen bezpečnější přechod 
chodců přes frekventovanou hlavní silnici, kterou denně projede asi 24.000 vozidel. A co je 
hlavní, výjezd na hlavní silnici bude díky semaforu pro nás řidiče snadnější, bezpečnější a 
hlavně rychlejší. Kdo zná a zažívá denně velmi dlouhé čekání, vidí alespoň v tomto případě 
světlo na konci tunelu.  
Na letošní rok se chystá budování dalších parkovacích stání, před mnoha lety jich byl 
dostatek. V dnešní době někteří velmi často užívají vybudovaná parkoviště a někdy bohužel i 
chodníky i přesto, že mají možnost parkovat u sebe na vlastním pozemku. Když vlastní rodina 
několik aut, obsadí téměř všechna obecní parkoviště v okolí. Ostatní mohou jezdit dokola 
skoro jak ve Zlíně a hledat, kam své vozidlo zaparkuje. Snad není problém se nad tímto 
zamyslet a být trochu ohleduplný a vstřícný. Před 30 lety na ulici bylo jednak méně aut, ale 
cesta a parkoviště byly ve zcela jiném standardu a nikdo neměl problém zajet k sobě do 
dvora. 
Po dlouhé a tuhé zimě se na cestách objevily výtluky, které začneme v blízké době 
opravovat. Holt, chceme jezdit rychle a bez omezení a solit téměř všechno, pak to tak, 
bohužel, vypadá. V souvislosti se zimní údržbou chci poděkovat našim partnerům, kteří 
sjízdnost komunikací zajišťovali včas a velmi dobře. A stejně tak i spoluobčanům, kteří nám 
vypomohli s údržbou chodníků, když někdy došlo k časovému zpoždění z naší strany. 
Ještě jednou DĚKUJI! 
Doufám, že se letos dožijeme toho, abychom slavnostně otevřeli hasičárnu, která je již rok 
v provozu, ale každé plánované otevření jsme museli vždy zrušit. Společně s ní bychom 
uvedli do veřejného užívání i dokončené hřiště u naší školky. Ještě bude proveden výsev 
trávy a poté, snad brzy, budete moct se svými potomky tento krásný prostor navštěvovat a 
užívat. 
Plány jsou jedna věc, skutečnost druhá. Snad se letos všechno splní a začneme společně 
sdílet i jiné radosti, než být izolováni od okolí, rodiny, kamarádů.  
 
                                 Krásné jaro, hodně zdraví a pohody vám všem přeje Radek Palán, starosta 
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